平成２６年９月１１日

環境局環境政策部政策経営課

市政記者 各位

廃棄物埋立技術「福岡方式」をベトナム国・ハイフォン市へ

～ハイフォン市共産党委員会書記，福岡市長，福岡大学学長による三者懇談～

ベトナム国・ハイフォン市の共産党委員会書記 Nguyen Van Thanh（ｸﾞｴﾝ･ｳﾞｧﾝ･ﾀｨﾝ）氏を

団長とする訪問団が，廃棄物埋立技術「福岡方式」を軸とした技術協力協定締結に向けた協議の

ため来福し，福岡市長，福岡大学学長と懇談を行います。

本件についての取材をよろしくお願いいたします。

記

１  日 時  平成２６年９月１６日（火） ９：３０～１０：００  ※記念品贈呈あり

２  場 所  福岡大学 中央図書館1 階 多目的ホール（城南区七隈８－１９－１）

３  出席者  ハイフォン市共産党委員会書記 Nguyen Van Thanh（ｸﾞｴﾝ･ｳﾞｧﾝ･ﾀｨﾝ）

福岡市長 髙島 宗一郎（たかしま そういちろう）

福岡大学学長 衛藤 卓也（えとう たくや）

在福岡ベトナム総領事 Bui Quoc Thanh（ﾌﾞｲ･ｸｵｯｸ･ﾀｲﾝ）

（財）ふくおか環境財団理事長 箱嶋 次雄（はこしま つぎお）

 ４  その他  三者懇談終了後，同会場にて，引き続きハイフォン市共産党委員会書記に

よる特別講演が開催されます。（11：00 閉会予定）

環境にやさしい行動の波を起こそう！

【参考】これまでのハイフォン市との関係
・平成 17年～平成 20年
  JBIC（現(株)国際協力銀行）からの依頼により，（財）福岡市くらしの環境財団（現（財）
ふくおか環境財団）がハイフォン都市環境公社に対してごみの収集・運搬の効率的運用と
ごみ処理手数料の収納システムの構築など，経営改善・運営能力向上支援を実施

 ・平成 22年～平成 24年

 JICA草の根技術協力事業により廃棄物埋立管理技術の能力向上支援を実施

 ・平成 25年 1月

 ハイフォン市にて，「福岡方式」を軸とした技術協力協定締結に向けた覚書締結

（福岡市環境局長，福岡大学松藤教授，（財）ふくおか環境財団理事長，

ハイフォン市建設局副局長，ハイフォン都市環境公社社長の５者による）
 ・現 在
   協定締結準備中

環境局環境政策部政策経営課長 浦塚

（担当：企画係 吉﨑・山下）

電 話：７３３－５３８１（内２４０２）

F A X：７３３－５５９２

★福岡市と福岡大学は，平成 26 年 3 月 13 日，

連携協定を締結しています。

	260910_記者投込資料（ハイフォン市書記市長表敬）
	【報道課提出】個票
	福大マップ
	福大マップ